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با توجّه به عبارت: «مرا بدین ملامت نباید کرد که من ریاست این کبوتران تکفّل کرده ام، و ایشان را از  آن روی بر من1
حقّی واجب شده است.» چرا کبوتران، حقّی بر گردن مطوّقه دارند؟

معنی واژه مشخّص شده را با توجّه به بیت زیر بنویسید.2
بر اوج چو پرواز کنم، از نظرِ تیز                                                                        می بینم اگر ذرّه ای اندر تَکِ

دریاست

در بیت زیر، شاعر با بیان مصراع اول چه  آرایه ی زیبایی خلق کرده است؟3
«شقایق بر یکی پای ایستاده                        چو برشاخ زمرد، جام باده»

مقصود از عبارت «مرا نیز از عهده ی لوازم ریاست بیرون باید  آمد و مواجب سیادت را به ادا رسانید» چیست؟4

معنی عبارت زیر را به نثر ساده و روان بنویسید.5
کبوتران فرمان وی بکردند و دام برکندند و سر خویش گرفت.

معنی و مفهوم نثر زیر را بنویسید.6
کبوتران اشارت او را امام ساختند و راه بتافتند.

عبارت زیر را به نثر روان، بازگردانی کنید.7
کبوتران اشارت او را امام ساختند و راه بتافتند.

عبارت زیر را به نثر روان بازگردانی کنید.8
کبوتران اشارتِ او را إِمام ساختند و راه بتافتند و صیّاد بازگشت.

در متن زیر «حذف شناسه» در کدام قسمت صورت گرفته است؟  آن را بنویسید.9
«کبوتران اضطرابی می کردند و هر یک خود را می کوشید. مطوّقه گفت: جای مجادله نیست.»

کلیله و دمنه مشتمل بر حکمت ها و معارف بشری است که به زبان ........... و در قالب ............ بیان می شود.10

عبارت زیر را به نثر روان برگردانید.11
کبوتران اشارت او را امام ساختند و راه بتافتند و صیاد خایب بازگشت.

معنی لغت مشخص شده را بنویسید.12
می بینم اگر ذرّه ای اندر تک دریاست

عبارت زیر را به نثر روان برگردانید.13
کبوتران فرمان وی بکردند و دام برکندند و سر خویش گرفت.
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در بیت زیر، شاعر به چه موضوعی تأکید می کند؟14
بسیار منی کرد و ز تقدیر نترسید                        بنگر که از این چرخ جفا پیشه چه برخاست

عبارت زیر را به فارسی روان برگردانید.15
موش گفت: «ثقت دوستان به کرم عهد تو بیفزاید.»

در دو بیت زیر، «گل لاله» به چه چیزهایی تشبیه شده است؟16
«درفشان لاله در وی چون چراغی                        ولیک از دود او بر جانش داغی

شـقـایـق بـر یـکـی پـای ایـستاده                        چـو بـر شـاخ زمـرد، جام باده»

با توجه به عبارت زیر، چرا «مُطوّقه» از موش می خواهد که ابتداد بندهای دوستان او را ببرد؟17
مرا بدین ملامت نباید کرد که من ریاست این کبوتران تکفّل کرده ام، و ایشان را از  آن روی بر من حقّی واجب شده است.

در بیت «درفشان لاله در وی چون چراغی / ولیک از دود او بر جانش داغی» «مشبّه» کدام کلمه است؟18
الف) لاله                        ب) چراغ                        ج) دود                        د) جان

مفهوم کلی مصراع دوم بیت زیر چیست؟19
بر راستی بال نظر کرد و چنین گفت                        امروز همه روی جهان زیر پر ماست

با توجه به بیت «ناگه زکمینگاه یکی سخت کمانی / تیری ز قضای بد بگشاد بر او راست».20
الف) مقصود از «سخت کمان چیست؟

ب) مفهوم «بگشاد بر او راست» را بنویسید.

به نثر روان برگردانید:21
دریادلان راه سفر در پیش دارند                        پا در رکاب راهوارِ خویش دارند

چرا مطوقّه پیشنهاد می دهد که موش به جای بریدن بندهای او، ابتدا بندهای دوستانش را ببرد؟22

مقصود از عبارت «مرا نیز از عهده ی لوازم ریاست بیرون باید  آمد و مواجب سیادت را به ادا رسانید» چیست؟23

یک مورد از حذف شناسه - جز  آن چه در توضیحات  آمده است - در درس کبوتر طوقدار بنویسید.24

محتوای هر یک از دو متن چه ارتباطی با عنوان فصل دارد؟25
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به دلیل پذیرش ریاست از سوی مطوّقه  ص ۲ ۱ ۱ 1

عمق، ژرفا 2

تشخیص یا استعاره مکینه یا واج  آرایی 3

رهبر باید احساس مسئولیت کند و وظیفه ی خود را نسبت به مردمی که از او اطاعت می کند، به خوبی انجام دهد. 4

کبوتران دستور او را اطاعت کردند  دام را بلند کردند  و راه خود را در پیش گرفتند. 5

کبوتران فرمان او را راهنمای خود (سرلوحه ی خود) قرار دادند. و مسیرشان را تغییر دادند. (به مسیرشان ادامه دادند.)6

کبوتران فرمان او را  راهنمای کار خود قرار دادند  و راه (مسیرشان) را تغییر دادند. (به راه خود ادامه دادند.)7

کبوتران فرمان او را  راهنمای خود (سرلوحه ی کار خود) قرار دادند  و مسیرشان را تغییر دادند  و8

شکارچی برگشت. 

شناسه -َ ند(در فعل می کوشیدند) 9

تمثیل (۵ ۲ /۰ )                        داستان (۵ ۲ /۰ )10

کبوتران دستور او را  راهنمای خود قرار داده  و راهشان را تغییر دادند  و صیاد ناامید برگشت.11

عمق - ژرفا 12

کبوتران از فرمان او اطاعت کردند و دام را از زمین بلند کردند و راه خود را ادامه دادند.13

غرور بی جا و بی توجهی به سرنوشت. 14

موش گفت با این صفت پسندیده (ایثار کردن و دوستان را بر خود ترجیح دادن) دوستی و اعتماد یاران نسبت به تو15
بیشتر می شود.

لاله به چراغ - شقایق به جام باده - دود به داغ. (دو مورد کافی است. هر مورد  نمره)16
نکته: در واقع در این بیت هیئتی (گروهی) به هیئتی دیگر تشبیه شده است.

زیرا سرپرست و رهبر باید هنگام خطر یاور پیروانش باشد و بیشتر از همه خطر را به جان بپذیرد و حق ریاست را ادا کند.17
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گزینه ی الف18

عقاب با غرور بی جای خود فکر می کرد بر همه ی جهان تسلط دارد.19

الف) تیرانداز ماهر                        ب) مستقیم به طرف او پرتاب کرد.20

مبارزان شجاع قصد سفر به فلسطین را دارند و  آماده ی حرکت و هجوم هستند.21

چون احتمال می داد موش خسته شود و از باز کردن بند دوستانش باز ماند و نتواند  آنها را نجات دهد.22

من باید مسئولیت رهبری خود را به خوبی انجام دهم و وظایف سروری و بزرگی را به انجام برسانم.23

کبوتران اضطرابی می کردند و هریک خود را می کوشید24

کبوتر طوقدار از اتحاد و ایثار سخن می گوید و از ماست که بر ماست از نکوهش غرور سخن می گوید که هر دو بحثی25
فرهنگی می باشد.
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